关于重申并严格执行学生请假制度的通知

各学院：
    为进一步规范我校学生日常管理，保障正常教学和生活秩序，促进学风建设，根据《北方工业大学学生请假制度》，现对相关要求予以重申，并请各学院严格执行。
1．请假分为请病假、事假及公假。
2．学生请病假必须提交书面申请，并附校医院、学校合同医院诊断证明或学生居住地附近医院急诊证明等材料。病假在一周内由班导师审批，学院备案；病假在一周以上、六周以内由学院审批并报学生工作部（处）备案；病假在六周以上者，须到教务处办理休学手续。
3．学生一般不能请事假。因特殊情况确需请事假者，必须有充足理由并提交相关情况说明。三天以内（含三天）由班导师审批，学院备案；三天以上，由学院审批并报学生工作部（处）备案。请事假时间最长不超过二周。
4．公假是指学生因教学和与教学紧密关联的实践活动安排，或因学校学生活动安排，需要请假。请公假必须事前向学院提出书面申请，并提交相关证明材料，由学院审批及办理相关手续并报学生工作部（处）备案。公假一般不得超过二周。特殊情况须经主管校领导审批。
5．学生请假必须事先办理手续，因特殊情况不能办理手续者，事后须及时补办手续。对不办理请假手续者，以旷课论处。
6．经班导师、学院批准的学生请假事宜，应及时向相关任课学院和教师通报情况。学生请假期满后，应立即恢复出勤，并向班导师或学院办理销假手续。
7．从通知下发之日起，各学院要严格执行学生请假制度，学生请假统一使用《北方工业大学学生请假审批表》（见附件）。

 特此通知。

学生工作部（处）     教务处
2015年4月2日
附件：北方工业大学学生请假审批表

北方工业大学学生请假审批表
学院：
	学生姓名

	性别

	班级

	学号

	电话

	邮箱

	身份证号

	QQ/微信

	家庭地址

	家人联系电话

	请假时间
	年    月    日  至          年    月    日

	请假事由

	出行方式

	行程（车次等）

	去向地址

	去向联系电话

	本人承诺：
1、请假期间保持与班导师和辅导员的联系，请假期满按时返校并办理销假手续。
2、请假期间个人人身安全及财产安全责任自负。

请假人（签字）：                 年   月   日

	班导师
意见

 (
签名：
)(毕业生请假，需加署毕业设计导师意见)                      年   月   日

	学院意见

辅导员签字：                           学院领导签字（盖章）：
       年   月   日                                     年   月   日

	销假记录
	请假人（签字）：                               年   月   日

	备注：1．病假在一周内，由班导师审批，学院备案；病假在一周以上、六周以内由学院审批并报学生工作部（处）
备案；病假在六周以上者，须到教务处办理休学手续。
2．事假三天以内（含三天）由班导师审批，学院备案；事假三天以上，由学院审批并报学生工作部（处）
备案。事假时间最长不超过二周。
3．公假由学院审批及办理相关手续并报学生工作部（处）备案。公假一般不得超过二周。